
  

  KUPNÍ SMLOUVA | strana 1 z 3 

   

mezi těmito smluvními stranami: 
 

Prodávající:  Kupující:  
Název  
 

FONTANA WATERCOOLERS s.r.o. Název  
(jméno a příjmení): 

Česká republika - Vrchní soud v Olomouci 

jednatel: 
zastoupena:  

Adresa: 

 jednatel: 

Olomouc, Masarykova třída 609/1, 779 00 

      

zastoupena:  
adresa Klokotská 693,  

142 00 Praha 4 
umístění přístroje: Olomouc, Masarykova třída 609/1 

IČO: 25088289 IČO: 64124533 
DIČ: CZ25088289 DIČ:       
banka  číslo bankovního účtu: 

číslo účtu: odpovědná osoba: 

 Zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v 
Praze oddíl C, vložka 48534 

telefon: 

  email: @vsoud.olc.justice.cz   
  email pro zasílání faktur: podatelna@vsoud.olc.justice.cz 
 (dále jen prodávající)  (dále jen kupující) 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Prodávající je distributorem nápojového systému watercooler. Jedná se o přístroje – výdejníky a balenou pramenitou či 

minerální vodu v opakovaně použitelných obalech o objemu 18,9 l nebo 11 l. 
1.2. Kupující bude odebírat od distribuční sítě prodávajícího na základě průběžných objednávek pramenitou či minerální 

vodu v opakovaně plnitelných barelech FONTANA 18,9 l nebo 11 l (dále jen barel) a ostatní zboží a prodávající se zavazuje 
toto plnění kupujícímu prostřednictvím své distribuční sítě dodávat do místa, kde bude umístěn výdejník. Minimální 
jednorázová objednávka jsou tři barely vody. Prodávající poskytne rozvoz zboží kupujícímu zdarma, pokud bude 
minimální jednorázová objednávka tři barely vody o objemu 18,9 l nebo pět barelů o objemu 11 l, nebo hodnota zboží 
přesáhne částku 1 000,00 Kč bez DPH. 

1.3. Kupující bude doručovat své objednávky prodávajícímu emailem, písemně či telefonicky. Kontaktní a objednávkové 
údaje kupující obdrží při podpisu smlouvy od pobočky prodávajícího, do jejíž působnosti kupující spadá. Kupující též 
může své objednávky zasílat na centrální email objednavky@fontana.cz, nebo prostřednictvím e-shopu na 
www.fontana.cz, kde obdrží automatické potvrzení přijetí objednávky. Kupní cena za každé jednotlivé plnění v rámci 
předmětu této kupní smlouvy bude kupujícím hrazena na základě faktury, kterou vystaví prodávající vždy nejpozději 
patnáctý den následujícího měsíce, kdy kupujícímu bylo zboží dodáno. 

1.4. Obě strany se dohodly na splatnosti faktur 14 dní ode dne vystavení faktury. Prodávající bude zasílat kupujícímu faktury 
na adresu: viz záhlaví smlouvy, nebo emailem na adresu podatelna@vsoud.olc.justice.cz. 

1.5. Ceny jsou uvedeny v příloze č.1 této smlouvy. 
1.6. Prodávající je povinen vykoupit od kupujícího zpět barely, které mu prodal, a to za těchto podmínek: 

a) barely je prodávající povinen vykoupit za cenu, za kterou byly nájemci prodávajícím prodány 

b) prodávající je povinen vykoupit pouze barely, které jsou opakovaně plnitelné 

c) prodávající není povinen zpět odkoupit barely, které trpí vadami, a to zejména: 

• prasklinami 

• proraženími 

• přítomností cizích látek jako jsou agresivní chemikálie, anorganické či organické prvky,  

• stopami přítomnosti jiných tekutin než vody 

• silným znečištěním 

• přítomností řasy (zeleným či hnědým zabarvení vnitřku barelu) 

 

SMLOUVA KUPNÍ 
uzavřená ve smyslu ust. § 2085 a násl. Občanského zákoníku 

číslo smlouvy: 80001565 

pro potřeby FONTANA WATERCOOLERS 

KS 
verze 11.08.2023 

pobočka: 
Olomouc 

 obchodní zástupce: 

test 
 

test zajistil 
      

platnost od: 
1.12.2023 

platnost do: 
      



  

  KUPNÍ SMLOUVA | strana 2 z 3 

1.7. Barely, které není podle písm. c) předchozího odstavce prodávající povinen odkoupit, je prodávající povinen na výzvu 
kupující bezplatně převzít a ekologicky zlikvidovat. 

2. Doba trvání smluvního vztahu 
2.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to ode dne 1.12.2023. 

3. Bodový systém 
3.1. Prodávající poskytuje svým zákazníkům bonusový program FILIP: 

3.1.1. Kupující obdrží za každý barel pramenité vody FONTANA nebo vody FONTANA MINERA, který zakoupí od 
prodávajícího na základě této smlouvy třicet bodů.  

3.1.2. Jeden bod má hodnotu 1,00 Kč 
3.1.3. V případě, že si kupující od prodávajícího pronajme výdejník, poskytne prodávající kupujícímu slevu na 

nájemném ve výši hodnoty bodů.  
3.1.4. Prodávající poskytne slevu do maximální výše nájemného minus jedna koruna česká, tj. v případě poskytnutí 

slevy v maximální výši bude nájemné činit 1,00 Kč měsíčně bez DPH. 
3.1.5. Každý bod lze uplatnit jen jednou. 
3.1.6. Nebude-li dohodnuto jinak, nelze hodnotu bodů uplatnit jako slevu na jiné výrobky či služby prodávajícího.  

3.2. Prodávající se s kupujícím dohodli, že do výše popsaného bonusového programu FILIP 
není zařazen a nemá tedy na slevy nárok . 

4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 
4.1. Prodávající je povinen kupujícímu nabídnout provedení hygienické sanitace výdejníku na náklady kupujícího - a to 

průběžně, vždy po uplynutí každých tří měsíců účinnosti smlouvy. Cena této služby je uvedena v příloue č.1. 
4.2. V případě, že kupující nebude provedení hygienické sanitace akceptovat, vyhrazuje si prodávající právo na omezení 

reklamací na kvalitu vody, která byla upravena pomocí výdejníku. 

5. Ukončení smluvního vztahu 
5.1. Platnost této smlouvy může být ukončena pouze písemnou dohodou obou smluvních stran, písemnou výpovědí smlouvy 

nebo písemným odstoupením od smlouvy. 
5.2. Písemnou výpovědí může platnost smlouvy ukončit kterákoliv ze smluvních stran z jakýchkoliv důvodů nebo bez udání 

důvodů. Platnost smlouvy končí uplynutím jednoměsíční výpovědní lhůty, která počíná běžet prvním dnem následujícího 
měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Písemná výpověď musí být druhé smluvní straně buď předána 
osobně proti písemnému potvrzení nebo zaslána poštou jako doporučená zásilka na adresu sídla smluvní strany 
uvedenou v obchodním nebo jiném veřejném rejstříku, v němž je smluvní strana zapsána, nebo na doručovací adresu 
oznámenou touto smluvní stranou. V případě, že doporučená zásilka s výpovědí bude poštou vrácena zpět odesílateli 
jako nedoručená z důvodů na straně adresáta (zejména odmítnutí přijetí, nevyzvednutí v úložní době, adresát na této 
adrese neznámy nebo se odstěhoval nebo jiný důvod) nebo adresát zásilku z jiných důvodů nepřevezme, považuje se 
výpověď  za doručenou desátý den po odeslání zásilky. 

6. Závěrečná ustanovení 
6.1. Smluvní strana, která je v prodlení se splněním peněžitého závazku vyplývajícího z nájemní či kupní smlouvy, je povinna 

zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,1% dlužné částky za každý den prodlení.  
6.2. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu informovat písemně doporučeným dopisem nebo emailem 

druhou smluvní stranu o změnách všech identifikačních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy. Kupující se dále 
zavazuje bez zbytečného odkladu prodávajícímu písemně oznámit veškeré zásadní změny na své straně, které mohou 
mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy, zejména připravovaný prodej či nájem závodu či jeho části, vstup 
do likvidace, vstup do insolvence, zánik živnostenského oprávnění apod. 

6.3. Každá ze smluvních stran je povinna zajistit přijímání písemností na adrese svého sídla podle veřejného rejstříku, v němž 
je zapsána, příp. na jiné adrese, kterou oznámila druhé smluvní straně jako svoji doručovací adresu 

6.4. Tato smlouva je uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž oba mají povahu originálu.  
6.5. Není-li uvedeno jinak, řídí se právní vztahy vyplývající z této smlouvy příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
6.6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy 

platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních 
předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím 
jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného. 

6.7. Smluvní strany prohlašují a podpisem potvrzují, že k této smlouvě neexistují žádná vedlejší ujednání, která by nebyla 
součástí této smlouvy a že v písemném vyhotovení této smlouvy není cokoli přepisováno nebo jinak opravováno. 

6.8. Obě smluvní strany přistupují na podmínky uvedené v této smlouvě a na důkaz toho ji podepisují. 
 



  

  KUPNÍ SMLOUVA | strana 3 z 3 

V Olomouci dne       
 

  

prodávající kupující 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




